2023年11月９日

各 位

 会 社 名 ビジネス・ワンホールディングス株式会社

 代表者名 代表取締役社長 尾﨑  朝樹

  （ コード：4827 Q-Board）

問合せ先

代表取締役専務

管理本部長
松元  誠二郎

  （TEL．092－534－7210）

2024年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想

及び個別業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2023 年５月 10 日に公表いたしました 2024 年３月期第２四半期累計期間（2023 年４月１日～2023 年９月 30

日）の連結業績予想及び個別業績予想と実績との差異につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

● 業績予想との差異について

2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値と実績との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

6,500

百万円

750

百万円

600

百万円

400

円 銭

96.41

実績値（B） 6,616 931 858 579 139.72

増減額（B－A） 116 181 258 179

増減率（％） 1.8 24.3 43.0 44.9

（ご参考）

（2023年３月期第２四半期）
6,167 1,006 916 630 151.99

2024年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値と実績との差異（2023年４月１日～2023年９月30日）

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）
百万円

5,500

百万円

400

百万円

280

円 銭

67.49

実績値（B） 5,111 731 488 117.68

増減額（B－A） △388 331 208

増減率（％） △7.1 82.9 74.4

（ご参考）

（2023年３月期第２四半期）
4,983 786 526 126.81

業績予想との差異が生じた理由

 当第２四半期連結累計期間は、新型コロナウイルス感染症の５類移行により社会経済活動の正常化が進みました。

当社グループにおいては賃貸事業、ソフトウェア事業およびファイナンス事業を中心に業績が伸長いたしました。

 その結果、売上高はほぼ当初計画通りとなり、営業利益以下の各利益は当初の業績予想を上回りました。

また個別業績においても、前期の大口の販売用不動産の売却の反動減により減益ではありますが、利益面について

当初計画以上の実績となりました。

 なお、2024年３月期の通期連結業績予想及び通期個別業績予想につきましては、現時点では変更ございません。今

後の業績の進捗状況に応じて、修正が必要と判断された場合には速やかに公表いたします。

以 上